Aegeria est: quæ præbet aquas dea grata cæmenis.

Illa numæ coniunx consiliumq; fuit.

**A** egira cum. æ. diphthongo & i. latino scribitur: fuit urbs argiuorum: ut dixit Herodotus libro historiarum primo. Plinius uero nō contradicens dixit litoralem esse urbem in achaia.

**A** egyptus cū. æ. diphthōgo & y. græco atq; t. nō aspirato scribitur: regio est i aphiica: quæ ut nōnulli asserunt ab Aegypto fratre Danaī nomen accepit: hæc teste Plinio libro. v. naturalis historie ab oriente rubro mari assiriaq; cōiungitur ab occasu cirrenem & aphiice residuum habet. a meridie uero usq; in æthiopiam p̄tenditur: a sepr̄trione autem mare habet ægyptium. in hac teste Platone nūq; pluere uisum est: sed nili inundatione fœcundatur.

**A** egis cum. æ. diphthongo & i. latino scribitur: proprie teste Seruio super octauū æneidos: est munimentum pectoris æreum: habens in medio Gorgonis caput: quod munimentum si in pectore numinis fuerit ægis uocatur si uero in pectore hominis sicut in antiquis imperatorum statuis conspicimus lorica dicitur. hæc uile. Quod sane Virgilius ipse sensisse uidetur cum ait: Aegidaq; horriferaq; turbatæ palladis arma. Certatim squamis serperum auroq; polibant Connexos angues: ipsamq; in pectore diuæ Gorgona defecto uertentem lumina collo. Idē libro. ii. de eadem Pallade inquit: Nimbo effulgens & gorgone sæuo. Nam teste eodem Seruio: hoc caput Gorgonis ideo Minerua fingitur habere in pectore q; illic & omnis prudentia quæ confundit alios: & imperitos ac saxeos reprobat. Verum ut nōnulli ferunt: cum hæc ipsa arma corio capræ decocto olim conficerentur: ab æga quod est capra ægidis nomen accepit.

**A** egiroessa prima cum. æ. diphthōgo: sequens cum. i. latino: & penultima cum. æ. diphthongo sequente duplicato. i. scribitur: urbs fuit teste Herodoro libro historiarum primo in æolia asia.

**A** egisthus cū. æ. diphthōgo & i. latino atq; th. aspirato scribitur: fuit Thyestis filius ex Pelopeia eiusdē Thyestis filia: dicente ipso Thyeste apud Senecā in tragœdia: cuius titulus est Thyestes: Coacta satis nata fert uteruz graue. Me patre dignum: uersa natura ē retro: & reliqua. Nā cū Thyestes adulterasset Meropem Atrei fratris sui uxorem & ex ea filios suscepisset pelleretq; ob id regno. Atreus simulata pace illū in regni consortiū reuocari simulauit. Cui redeūti tres filios comedēdos apposuit: & illorū sanguinē uino mixtum dedit in potū: ostēditq; illi post conuiū manus & capita: cuius residuū comedisse dicebat. sed tāti facinoris ultionē quærēs Thyestes ab oraculo edoctus ē ex se & filia Pelopeia filius nasciturū: q; plene recæptas iniurias uindicaret. Qua de re dicebat ad Clytēnestrā Aegisthus apud Senecam in præfata tragœdia. Et cur atrida uideor inferior tibi natus Thyeste. Ad quē Clytēnestra illius natales exprobās ait. Si pax est Adde & nepos cui Aegisthus auctore phœbo gignor. Haud generis pudet. Quod euacuans Clytēnestra subdit: Quid deos probro aduocas: & reliqua. Nam ut

Lactantius grāmaticus ait sup. iiii. thetidus mox natus a matre ob pudorē p-  
fectus est: & quia capris nutritus est: Aegisti nomen assumpsit. Nam ἄγῳ grāce:  
latine est fugo ἄγῳ aut capram significat. Tandem ad regiam ductus in patris  
sui uindictam Atreum Agamemnonis & Menelai patrem interfecit & Agamē-  
nonem deinde a bello troiano redeuntem cum Clytemnestra occidit. Ipse uero tā  
dem & Clytemnestra ab Oreste interfecti sunt.

A egloga cū. x. diphthongo scribitur: & dici potest quasi ἄγῳ. i. caprarū seu re-  
rum pastoralium logos. i. sermo. Nam de caprariis loquitur.

A egle prima cum. x. diphthongo scribitur: fuit teste Homero lib. xii. odyssæ nym-  
pha Solis filia ex Neæra: ut in ea dictione uidebimus: quæ sane duæ dictiones  
sic quoq; ut scripsimus apud bucolicon Virgiliti scribendæ sunt.

A egon cum. x. diphthongo scribitur: nomen fuit pastoris teste Theocrito.

A egos cum. x. diphthongo scribitur: fluuius est thracæ in quē saxum de Sole ce-  
cidit: secundū quod litterarū sciētia diē designās Anaxagoras ipse futurū præ-  
dixerat: quod ut attestat Plinius tpe suo monstrabat magnitudine uehibilis: &  
colore adusto. Ad huius fluuii hostia capta fuit a Lisandro athenientiu classis:  
ex quo secuta est illorum seruitus: ut in dictione Lisander uidebimus.

A egoceros sola prima cum. x. diph. penultima cū. c. exili scribitur: dici a nostris  
capricornus. Nam cōponitur ex ægos. i. capræ & κέρασ cornu. Quod sane ani-  
mal inter astra locatum dicunt: ut Lucanus lib. x. Aegoceron cancrūq; tenet.

A elia cum. x. diph. & i. latino scribitur: urbs fuit calabryæ. Vnde ælianus: ut in  
triumphalibus Titi Plautii apud tybur scribitur. SILVANO AELIANO PO-  
NT. Est etiā nomen proprium.

A elius cum. x. diphthongo & i. latino apud antiquos in marmorum inscriptioni-  
bus designatum comperi: ut AELIVS HADRIANVS.

A eolus cum. x. diphthongo & unico. l. scribitur: fuit Iouis filius ex Acesta filia Hip-  
potæ troiani: a quo hipotades: tam a poetis grācis q̄ latinis cognominatur: ut  
Homerus libro odyssæ. x. αἰολοσιπποτάδης φιλοσθαινατοισι θεοισι. Itē  
dem Ouidius libro undecimo metamorphoseos: Aelon hippotaden cohiben-  
tem carcere uentos. hic teste Varrone cum apud nouem insulas siciliæ & italiæ  
propinquas tempotibus iliæ regnaret: ex consurgentibus nebulis futura fla-  
mina ita ueridice prædicebat: ut a rudibus ea sit creditus in sua potestate tene-  
re. Plinius autem dixit eum uentorum rationem inuenisse. Hunc dicunt græ-  
ci habuisse uxorem Lepatram ex læstrygonum genere ex qua filios genuit te-  
ste Homero libro decimo odyssæ duodecim numero sex masculos & totidem  
fœmellas: quorum nomina sunt lacastus: Zuthus: Phalacrus: Chrysippus:  
Phermo: Androcles: fœminarum uero hæc sunt nomina Iphe: Aeola: Peri-  
boia: Dia: Asticratia: Hephestia. quarum orthographia sū is dictionibus ex-  
plicabitur.

A eolia cum. x. diphthongo & i. latino scribitur: duplex regio est: & utramq; ab  
Aeolo Iouis filio cognominari puto. Nam teste Plinio & Solino: insulæ: quæ  
sunt in freto siculo uiginti quinque milibus passuum ab italia distantes æoliæ  
uocantur: & ex ipsis regio fieri uidetur quæ æolia cognominatur: dicente Vir-  
gilio in libro primo æneidos de Iunone: Aeoliam uenit. has teste Solino itali-

uulcanias uocant: quæ ipsa natura soli ignea per occulta cōmertia ut mutuant  
ætnæ incēdia aut submistrat. easdē præfati auctores septē esse dixerūt: Seruius  
uero nouē. Duas puulas illis cōnumerans: quæ cura apud Pliniū & Solinum  
nulla fuit uidelz lipare: hiera: strōgyle: didyme: eriphyla: phœnicusa: pchyta: &  
euonymō. Quæ orthographiā suis dictiōibus annotabit: & teste Solino lipare  
nomē rex dedit Liparus: q̄ eā ante Acoliu rexit. Alterā hierā uocauerunt: quæ  
precipue Vulcano sacra ē: & plurimū colle eminētissimo ardet. de q̄ Virgili-  
lib. viii. ænei. Insula sicaniū iuxta latus æoliæq;. Erigit lipare sumātibus ardua  
saxis Quæ subter specus & byclopū exesa caminis. Antra ætnæa tonā: ualidiq; in-  
cudibus ictus. Strōgyle uero Aeoli domus fuit: sic dicta quæ minime angulosa:  
q̄ στρογγύλον. i. rotundū indicat. hæc teste Solino ad exortus solis cōuersa  
flāminis liq̄dioribus differt a cæteris & causam efficit q̄ ex eius fumo potissi-  
mum incolæ p̄sentiscunt: quā flatus in triduo ptendat: quo factū est ut Aeolus  
rex uentorū crederet. At æolia quæ regio est in asia: colonia fuit græcorū media  
inter mysam quæ helleponto adiacet: ut ostendit Plinius lib. v. naturalis histo-  
riæ: & ionia quæ magis ad occidentē uergit. In qua hæc urbes æolides ab Hero-  
doto libro historiæ. i. describunt: cuma phriconis appellata larise. Tenuis cum  
t. exili nouus murus. Cilla cum. i. latino & duplicato. l. nocion.

A egæa cum. x. diphthongo ubiq; ægircessa: gitana: myrina: grinia. de quibus in p-  
priis dictionibus uidebimus.

A eolia cum. x. diphthongo scribitur: fuit teste Homero in decimo odyssæ filia Ae-  
oli ex Lepatra coniuge.

A eon cum. x. diphthongo scribitur: & dicitur apud nos æuum per interiectionē  
u. ut in ea dictione uidebimus.

A enaria cum: x. diphthongo scribitur: insula est in puteolano sinu: quæ teste Pl-  
nio libro. iii. naturalis historiæ nomen assumpsit ab statione nauium Aenææ:  
de qua in dictione minturne uidebimus.

A eneus cum. x. diphthongo scribitur: fuit Anchisæ filius ex Venere: ut Homerus  
& Virgilius attestant. Vnde ait Homerus libro. ii. iliados.

Δαρδανίων Διὸς υἱὸς ἄγχι τοῦ αἰνέου  
τὸν ὑπογχιῶν τέκε Λίετρο Διτὴ Ἰδης ἐκρημυνοῖσι.

hoc est dardanius prærat formosus Anchisæ filius Aeneas: quem dea Venus in  
nemorosīs idæ collibus & concēpit & peperit. Similiter Virgilius in primo æ-  
neidos: Tu ne ille æneas: quem dardanio anchisæ Alma uenus phrygiū genuit  
simoentis ad undam. Idem teste Homero libro undecimo iliados etroianis ue-  
lut deus in honore a populo habebatur. Et in duodecimo eiusdem operis for-  
mosissimum eum dixit. in quinto uero late pugnam inter ipsum & Diomedem  
scripsit. Et queniadmodum a Diomede ingenti saxo prostratus a matre Venere  
tutus euasit. Quin & Venerem ipsam tunc quoq; ab eodem Diomede in ex-  
tremate manus extrinsecus usq; in uolam uulneratam. Nec longe inde descri-  
bit idem Homerus: quē admodum Venus Marti primo conq̄nsta: & impetra-  
tis ab eo equis & curru in liquidum æthera rediit: ubi comperta Dione matre et  
iterum conq̄sta uulnus ostendit. Cuius manum Dione præhēdens. Quis te  
in q̄t deorū lepidissima filia tā sæue multauit: Cui Venus ad litterā quæ tradu-  
xit uerba (ut refert Homerus) respōdens ait: Vulnerauit me ferox Tyrides

conatam surripere e praelio Aeneam meū quē Anchisæ genui dum boues pasce-  
ret: inter omnes filios mihi longe charissimum. Omnino græcis iam non cum  
troianis certamen est: sed cum diis. & hæc hæctenus. Verum ex Aenea patrony-  
micum foeminiū in eadē litteratura: hoc est Aeneas secundū analogiam dedu-  
cendum esset cū patronymica foemina fiant in masculinis subtracta. & terminē-  
tur in is uel in as: ut dardanides dardanis: peliades pelias. Ita æneades Aeneas  
facere debuisset. Sed hæc (ut puto) cū cōfusionem generassent contra regulam  
formauit: primo patronymicū masculinū Virgilius in ides & dixit Aenides: ut  
lib. ix. Sit satis ænidæ telis impune numanū. Opetiisse tuis. ubi secundū regu-  
lam dicere debuisset Aeneadæ: sed. e. & a. correptas i. i. productam cōuertit. Sic  
& patronymico foeminino eadem auctoritate dixit in tituli inscriptione Aeneis  
& non Aeneas: quem Statius secutus in fine thebaidos ait: Viue precor nec tu  
diuinam æneida tenta. Vnde formauerunt patronymicum hoc foemininum i  
masculino in hunc modū. cum enī masculinum patronymicū habeat. i. longā  
per synæresim hoc est p conuersionem duarū breuiū uocalium in. i. longam: ut  
cū ex peleides dicamus pelides: & e. atq. i. breues in. i. longam cōuertamus. simi-  
liter pro Theseides dicamus Theseides: non absolute obseruamus regulam in pa-  
tronymico foeminino: ut tantūmodo formetur p ablationem ipsius de: sed præ-  
cedens illud. i. longum quod erat in masculino in. e. & i. priores uocales resolu-  
mus: & dicimus peleis & non pelis: theseis & nō thesis: similiter æneis & nō ænis  
Quæ ob inscriptione tanti operis declarare uolui. Quin & pgressum Virgiliū i  
excellētissimo poemate supaddere libet: quod ex libris Homeri uelut e quodā  
speculo formauit. Et errorem quidē Aeneæ ex odyssea: pugnas uero ex iliade ex-  
cerpsit: unde cum uellet Homerus libro primo iliados infestū græcis Apollinez  
facere causam struxit de Chryse sacerdotis iniuria: de qua in dictione Chryseis  
uidebimus. Virgilius uero modo consimili ut troianis lunonem iniquam face-  
ret: causarum congeriem sibi compauit. Et cum primo uersu promississet pdu-  
cturum se de troiæ littoribus. Aeneam cum ait: Troiæ qui primus ab oris Italiā  
fato profugus: lauinaq; uenit Littora. Vbi deinde ad initium narrationis suæ  
deuenit: Aeneæ classē non de troia sed de sicilia produxit: cum ait: Vix e con-  
spectu siculæ telluris in altum Vela dabant læti. Quod totum ex Homeri textu  
ra concæptum est. Nam uitans Homerus in poemate historicorum similitudi-  
nem: quibus lex est ab exordio rerum incipere: & continuam narrationem ad  
finem usq; perducere. Ipse poetica disciplina a rerum medio cœpit: & ad id initi-  
um postmodum reuersus est. Itaq; Vlyxis errorem non incepit a troiano litto-  
re describere. Sed cum primum nauigantem eum ex insula calypsonis faceret  
ex sua psona: poeta ipse ad phæacas pduxit. Et illic in Alcinoi regis cōuiuio nar-  
rauit Vlyxes quēadmodū de troia ad calypsonem usq; puenit. Ab inde uero us-  
q; ad ithacam ex psona ppria nauigationē Vlyxis poeta ipse profecutus est. Sic  
in omnibus illum Maro secutus ex persona sua nauigationē Aeneæ describēs  
illum de sicilia primum ad lybiā usq; perducit. Illic uero Aeneas ipse in con-  
uiuio Didonis errores suos de troia usq; ad ea loca enarrauit. Ita ut tandem di-  
ceret: Hinc me digressum uestris deus appulit oris. A quibus locis usq; ad itali-  
am poeta ex persona sua iter classis descripsit. Quid quod mira imitatione Ho-  
merum secutus est. Tempestas eisdem fere uerbis Vlyxis & Aeneæ describitur.  
Et ut Nautica filia Alcinoi Vlyxem comperit: eunq; humanitate fouet: & ad

urbem dirigit. Sic Venus i eius loco apud Virgilium surrogatur. Quin & ipsa  
Dido conuiuium celebrans Alcinoi regis conuiuium repræsentat. Strophadum  
insulæ pro Solis armentis surrogantur. Scylla quoq; & charybdis & Circe decē-  
ter attinguntur. Vt Vlyxes ad inferos ex arte Circes descendit. Sic comitatu  
byllæ Aeneas ipse ad eosdem inferos conducitur. Elpenori Palinurus surrogat  
Et ut Aiakis umbra apud inferos colloquia Vlyxis aufugit: qui sibi causa mor-  
tis fuerat. Sic Didonis umbra Aeneam sequentem reliquit. Et ut apud Homerū  
Tiresiæ consilia. Sic apud Virgilium Anchise monita correspondent. prælia de  
inde ex libris iliados artificio pulcherrimo sunt concæpta. Et ut apud Homerū  
græcorum & troianorum auxilia connumerantur. Sic apud Maronem Aeneæ  
auxilia & Turni describuntur. fabricatio amorum Achillis & Aeneæ consimilis  
Vt ille in funere Patrocli. Sic hic in anniuersariis Anchisæ uaria ludicrum cet-  
ramina contexit. Et ut apud illum rumpitur foedus inter Priamum & græco-  
rum reges post duellum Paridis & Menelai. Sic apud nostrum inter Aeneam &  
Latinum rupta foedera enarrantur. Et ut apud illum speculatio fit nocturna  
per Diomedem & Vlyxen in qua Dolon occiditur. Sic apud nostrum Euryali  
& Nisi: in qua ipsi interficiuntur. Alteratio etiam Achillis & Agamemnonis in  
Drancis & Turni alteratione: ab nostro poeta cōmutatur. Vtrobique enim alter  
suum alter publicum cōmodū cogitabat. Quid q; legario a Turno missa repul-  
sam a Diomede reportans legationem repræsentat ad Achillē missam: ut i dicti-  
one Chryseis tangemus. Et ut Homerus lamentationem Achillis sup patroclo.  
Sic Virgilius illam Aeneæ super Pallente contexit. Et ut pugna ab illo singu-  
laris inter Achillem & Hectorem. Sic ab isto inter Aeneam & Turnum describit  
Vtrobique captiuus i ferias destinatis. Illic Patrocli Sulmone quattuor natis. Hic  
Pallantis toridem iuuenibus quos educat Vpheus. Quid q; Lyaon homericus  
inter fugientes ab Achille depræhensus ad preces confugit. Et nec illi Achilles  
propter occisi Patrocli dolorem pepercit. Sic Aeneas Mago procul infestam cō-  
renderat hastam. & cum ille genua amplectens uitam supplex petiisset: respōdit  
Belli cōmercia Turnus Sustulit ista prior: iam tum pallante perempto: & mille  
alia: quibus se inuicem correspondent. Ita ut Virgilius: hoc uno Homero per  
omnem suam poesim usus sit archetypo.

A enea cum. æ. diphthongo & absq; .s. in fine scribitur: fuit teste Herodoto lib. hi-  
storiarum. vii. urbs in regione cretæa contermina mygdoniæ. hæc dicit Lilius  
libro. xl. ab urbe propinquam esse thessaloniæ: & ab Aenea troiano olim condi-  
tam. Et subdit proficiscuntur a thessaloniæ aeneam ad statutum sacrificium  
quo Aeneæ conditori cum magna cœrimonia quotānis faciunt.

A enigma cum. æ. diphthongo & .i. latino scribitur: dicitur ab aliquibus uelata quæ  
stio. Quintilianus uero lib. viii. de institutione oratoria dixit: ænigma allegoriā  
esse obscuram. nam per occultam similitudinem rerum obscuram inter se sentē-  
tiam gerit: ut mater me genuit: eadem mox gignitur ex me. Significat enī aquā  
in glaciem concrefcere: & in eandem rursus effluere: & similia. Vnde & Iuena.  
in satyra Stēmata quid faciūt: Veniet de plæbe togata. Qui iuris nodos & legū  
ænigmata soluat.

A enobarbos cum. æ. diphthongo scribitur: nomen est uiri proprium.

**A** enus cum. æ. diphthongo scribitur. Apud nos indicat laudem: & est nomē loci: quin & ab illa deriuata & composita: ut epænos quæ similiter ē laus: & paræne sis: quæ est ammonitio.

**A** ello absq; diphthongo. hoc est diuisis syllabis atq; duplicato. l. scribitur: fuit una ex Harpyiis: ut in dictione harpyia uidebimus.

**A** emoniacum. æ. diphthongo & .i. latino scribitur. Regio est: quæ postea thessalia ab illo rege dicta fuit. Vnde Achilles æmonius dicitur: ut Ouidius lib. quinto fastorum: Et gemit alcides: æmoniusq; puer. Naz ex phthia & larissa fuisse dicitur ut in illis dictionibus uidebimus.

**A** emus cum. æ. diphthongo: & absq; aliqua aspiratione a grecis scribitur: mons est thraciz: q a rege cognomen accepisse dicitur. & ut testis ē Plini. li. iiii. historiae naturalis: sex milibus passuum est arduus. Idem Herodotus prius dixerat. Sed iuga humiliora dimittens usq; in pharsaliam porrigere illa dicitur: dicente Luciano libro sexto.

Conspexere procul prærupta in caute sedentem.

Qua iuga deuexus pharsalica porrigit æmus.

Iuxta cuius radices id pharsalia lati conspiciuntur campi. dicente Virgilio lib. primo georgicorum.

Nec fuit indignum superis bis sanguine nostro:

Emathiam & latos æmi pinguescere campos.

Ex huius summitatibus teste Herodoto lib. historiarū. iiii. tres magni fluuii uersus septentrionē pfluunt: & in istrum cadunt. uidelicet atlas: auras: & tibisus: ut in eorum dictionibus uidebimus. Quin & niuibis illum abundare ostendit Ouidius libro fastorum primo cum dicit: Et quicūq; tuas accollit æme niues.

**A** emilius cum. æ. diphthongo & .i. latino utrobq; scribitur. Verum a grecis aspiratur. nam ut puto ab αἰμια: quod est sanguinem indicat: & cum aspiratione scribitur deducunt. Sed apud nostros: ut in marmoreis inscriptionibus & emēdatissimis aspexi: sēp sine aspiratione scriptum cōperi. quod obseruare debemus

**A** epytus cum. æ. diphthongo & .y. græco: atq; .t. exili scribitur: fuit arcas genere: & nobilis heros inter græcos aduertes troia: de quo meminit Homerus libro secundo iliados.

**A** elapus cum. æ. diphthongo & .a. ante. p. scribitur: fuit teste Homero lib. vi. illia. filius Bucolionis maximi filiorum Laomedontis: fuit etiam troiani fluuii nomen ut libro. xii. iliados ostendit idem Homerus: & libro secundo monstrat illū ad radices idæ fuisse: de quo etiam Hesiodus in theogonia meminit.

**A** elageus cū. æ. diphthongo in prima scribitur: mons ponit ab Homero in hymnis.

**A** elarius cum. æ. diphthongo & .i. latino scribitur: fluuius ponitur a Theocrito quē in sicilia quidā illius-expositores esse affirmant. Alii uero in calabrya apud Crotonem. Cuius meminit Ouidius libro. xv. metamorphoseos.

**A** eschines cū. æ. diphthongo & .ch. aspirato atq; .i. latino in penultima scribitur: fuit unus philosophus Lafamti atheniēsis filius. Seu ut quidā uolunt Carmi Lucanicas uendentis: & Socratis discipulus: a puero miræ indolis: laborunq; patietissimus: quocirca nunq; a Socrate discessit: de quo dicere consueuerat Socrates: solus nos honorare nouit Aeschines: suscepitq; munera a Dionysio &

athenas reuersus auditores quosdā sibi mercede quæsiuit. Nec solus hic philosophus Aeschines uocatus est: sed octo hoc nomine a Laertio & diuersis annotantur. ita ut hic primus fuerit. Secundus qui artem oratoriam scripsit. Tertius orator Demosthenis æmulus. Nam aduersus Demosthenem teste Gellio li. xviii. accensus linoris aculeis capitali crimine accusauit. Et alia quædam quæ de illo profequitur. de quo etiam Plinius libro. vii. naturalis historiae: & Quintilianus libro. ix. institutionumz plura dixere. Quartus fuit arcas Socratis discipulus. Quintus mitylenæus quem teste Laertio oratorum flagellum uocabant. Sextus neapolitanus academicus philosophus Melandii rhodii discipulus. Septimus milesius ciuilis scriptor. Octauus statuarius.

**A** eschylus cū. æ. diphthongo & .ch. aspirato atq; .y. græco & unico. l. scribitur: fuit poeta tragicus: & q plurimū tragœdiā exornauit: ut ostendit Horatius in poetria. At uero Quintilianus ait: Aeschylus tragœdias primus in lucem protulit: sublimis & grauis & grandiloquus sæpe usq; ad uitiū. Sed rudis in plærisq; & icōpositus: floruitq; anno ducentesimo sexagesimo post urbē cōditā: ut testatur Gellius libro. xvii. noctium atticæ. Eius uero mortē nō uulgarem: cum alii tum Valerius scripsit q; euz in loco aprico soporatus esset. testudo demissa ab aquila quæ illius caluicie delusa lapidē caput eius esse putauerat illum interemit.

**A** esculapius cū. æ. diphthongo & .c. nō aspirato atq; .i. latino a nostris scribitur: græci uero non diphthongum in initio: sed solum a longam habent: ut supra uidimus: fuit ut poetæ omnes asserunt Apollinis & Coronidis nymphæ filius hic a patre Apolline Chironi centauro traditus didicit medicinā & adeo pitus suasis ut Hippolitum Thesei filium ab eqs dilaceratum sua arte ad uitā rediret: ob quod a loue ex indignatione fulminatis occubuit: dicuntq; eum epidauri moratum: & ut ait Cicero cynosuris sepultum.

**A** esyrmus cū. æ. diphthongo & unico. l. sequente. y. græco scribitur: fuit teste Homero libro. viii. ilados urbs thraciz. unde Priamus Crastianirā duxit uxorem ex qua genuit Gorgitianam ut in ea dictione uidebimus.

**A** esymnus cum. æ. diphthongo: & .y. græco sequente. m. n. scribitur: fuit teste Homero libro undecimo iliados unus ex principibus græcis qui ab Hectore in bello interfectus fuit.

**A** eson cū. æ. diphthongo scribitur: fuit Criti filius ex Tiro cōiuge pater Iasonis & frater Peliaz thessaliaz regis. hic cū in antiquā deuenisset ætarē agente Medea ad inuentā rediit: ut late omnia descripsit Ouidius libro. vii. metamorphoseos.

**A** esopus cū. æ. diphthongo scribitur: fuit teste Gellio libro. iij. phrigeria fabulator. scripsitq; festiuos & delectabiles apologos mira grauitate. Quorum quosdā Romanulus quidam uersu elego ad eruditionem Tibertini filii transtulit in latinū.

**A** esopos cū. æ. diphthongo scribitur: fuit teste Gellio libro. iij. phrigeria fabulator. scripsitq; festiuos & delectabiles apologos mira grauitate. Quorum quosdā Romanulus quidam uersu elego ad eruditionem Tibertini filii transtulit in latinū. Nā pla phryx ille ediderat. Alius fuit Aesopus istriae famosissimus Ciceroni amicitia deuinctus: quē unā cum Roscio amerino istrione ad audiendum uisendū q; Hortensium eloquio clarum & corporis motu conspicuum mutandi studio curiam frequentasse scripsit Cicero. qui eorum res rationesq; magnis conatibus quandoq; est turatus. Nam perit illa Ciceronis oratio. in qua populū romanum obiurgasse dicitur: q; Roscio gestum agere tumultuauit. Contrēdebatq; sæpius cū istrione Cicero: Vtrum ille frequētius eandē sententiā uariis gestibus efficeret: an ipsum p eloquentiæ copiā uario sermone diuerse pronunciatet. Idem

Gellio li. ii.

Roscus librorū scripsit: quo eloquentiam cum istrionica comparauit. Illiq; mille denarii præter gregalem stipem: quæ recitatibus eueniebat sunt de publico cōstituti. Reliquiq; filiis Aesopus ex istrionico quæstu ducentes sextertium. Vnde de istrionibus his ait Horatius. xxii. epistola. Clamant periisse pudorem.

Cuncti pene patres: ea cum reprehendere coner:

Quæ grauis Aesopus: quæ doctus Roscius ægit.

**A** ethalia cum. æ. diphthongo & th. aspirato atq; unico. l. scribitur: insula est in ligustico pelago: ut monstrat Ptolemæus.

**A** ether cum. æ. diphthongo & th. aspirato scribitur: & teste Lactantio li. primo institutionum: fuit creditus a Cleante & Marimone laudatis physicis sūmus de<sup>o</sup>. Quod Virgilius ipse tetigit cum dixit libro secundo georgicorum: Tum pater omnipotens fecundus imbribus æther Coniugis in gremium lætæ descendit. Pronapides uero poeta græcus dixit illum Demogorgonis filium fuisse: quem Chaos eius uxor tunc genuit cum ignita exhalauit suspiria. Quare Anaxagoras & poetæ nostri illum secuti pro elemento ignis æthera ipsum posuerunt: ut Ouidius libro primo metamorphoseon: Hæc super imposuit liquidam & grauitate carentem Aethera: nec quicq; terrenæ facis habentem. At aristoteles i libris quos de cælo composuit dixit: æthera pro cælo ponendum esse ut dicat uocabulum ipsum ex αἴθρη: quod est semper: & Δωω: quod est uoluo & curro componi: quasi perpetuam uolubilitatem indicet: iuxta quod etiam Ouidius libro quinto de ponto ait ad Cæsarem: Sic habites terras: & te desideret æther: hoc est cælū Cicero secundo de natura deorum dixit Aethera genuisse Iouem primum & celum: a quibus omnis deorum numerosa prosapia descendit. Vnde æthereus cū æ. diphthongo in prima & e. in penultima deducitur & æthra: quod apud nos fulgorem ætheris hoc est cæli indicat. Virgili. libro æneidos tertio: Nec lucidus æthera siderea polus: Et lunam in nimbo nox imtempesta tenebat.

**A** ethera cum. æ. diphthongo & th. aspirato scribitur: fuit Aegæi athenarum regis prima coniunx & mater Thesei: ut in dictione Aegæus uidimus. Alia fuit teste Homero libro. iii. iliados. Pirthei filia: comes & consilium Helenæ. Vnde etiam Ouidius in eius epistola ad Paridem: Cætera per sorias clymenem æthranq; loquamur. Quæ mihi sunt comites consiliūq; duæ.

**A** etiologia cum. æ. diphthongo & t. exili hoc est non aspirato: & i. latino utrobique scribitur: dicitur a quibusdam causæ redditio. Nam ex αἰτιολογία. i. causa & λογία quæ est loquela uel ratiocinatio componitur.

**A** etiops cum. æ. diphthongo & th. aspirato atq; i. latino scribitur: fuit teste Plinio libro. vi. naturalis historię Vulcani filius: a se æthiopiā omnem: cui præfuit dominans. Nam deriuatur ab αἰθω: quod est cremo. & teste Seruio sup ænei. septimum dicebatur apud antiquos æthiopus.

**A** etna cum. æ. diphthongo & t. non aspirato sequente. n. scribitur: mons est siciliæ ab omnibus poetis ob igneos globos quos euomit decantatus. Vnde ætneus cum. æ. diphthongo in prima & penultima deducitur. Virg. lib. ænei. iii. Aetneus fratres cælo capita alta ferentes.

**A** etolia cū. æ. diphthongo & t. nō aspirato atq; i. latino scribitur: regio est cōtigua a

carnaniæ phocidiq; & locris. Quin & corinthiaco sinu a peloponneso diuiditur ab Actolo rege Martis filio nomen habens. In hac teste Homero. li. iliados. ii. tres erant urbes: calydon: olenos: & pleuron. Ouidius etiā li. iii. de sine titulo inquit. Nec tanti calydon: nec tota ætolia tanti. & ab ætolia patrium nomē ætolus cuq; accentu in penultima deducitur. Virgilius lib. xi. ænei. Non erit auxilia nobis ætolus & arpi.

**A** ethon cū. æ. diphthongo & th. aspirato scribitur: fuit nomen cuiusdā eq; Hectoris: ut ostēdit Homerus lib. viii. iliad. & deduci potest uel ex αἴθρη quod est semper & ὄϊον curro: quasi semper currens. uel ab αἰθω: quod est ardeo quasi ardens cognominatus fuerit. Quo nomine etiā pro equo Pallantis usus est Virg. li. xi. cū in funerali Pompa Pallantis inquit. Post bellator equus positus insignibus æthon.

**A** epia cū. æ. diphthongo & i. latino scribitur: apud græcos tamē in penultima est in. ei diphthōgus quæ apud nos in. i. longā cōuersa fuit: urbs fuit in argo ppinqua pylo: & ex his quæ suberāt Agamēnoni: ut ostendit Homerus li. ix. iliados.

**A** epy cum. æ. diphthongo & y. græco scribitur. fuit urbs sub ditione Nestoris quæ bene munitam dixit Homerus lib. iliad. ii. Et in montibus sita esse ostendit Statius libro quarto thebaidos cum ait: Quos trion in summis ingestum montibus epy.

**A** epolus cum. æ. diphthongo scribitur: apud nos dici potest caprarius: quasi αἰγών id est caprarum ποιῆτιος pastor ut quidam uolunt. Et inde æpolium caprarū grex: ut in dictione bucolicus uidebimus.

**A** estimo cū. æ. diphthongo sequente. s. & nō. x. cōsonante scribitur: & cōponit ab æs ætis & τιμῶ uerbo græco quod latine est apprecio. Vnde pprie taxare significat: quod quæ sine spiritali cōsideratione fieri nō potest tractū est ut æstimare pro cōsiderare ponamus. Cicero de legibus: Sisenia eius amicus omnes adhuc scriptores nisi quæ forte nondū ediderunt de quibus æstimare non possumus facile superauit. Ouidius de tristibus li. iii. Hæc quæcunq; leget siq; leget æstimet ante Cōpositum quo sit tēpore quoq; loco. At uero existimare absq; diphthongo & cum x. cōsonante post. e. iudicare est siue etiā putare. Ita prius rem æstimamus: dein de qualis sit existimamus: sicut prius cogitare est q̄ excogitare.

**A** ethica cum. æ. diphthongo ut nōnulli uolunt: & th. aspirato atq; i. latino scribitur Verū secundū propriā orthographiā quæ a græco trahitur: p simplex. e. scribēda ea dictione esset: cū apud græcos ἠθικῆ scribatur. Cuius prima ē. η. quod ut supra uidimus in. e. nostrum regulariter traduci debet. Sed ut ait Apuleius grāmaticus egregius: quæ illud. η. apud græcos semper est productū: & apud nos nō est ipsius e. pducti a correpto in figura discretio: placuit maioribus nostris in aliquibus dictionibus quas ex græcis transcribimus p diphthongū hoc ipsum discernere: & maxime in hac dictione: cuius manifesta uidebitur ratio in dictione æthos: cuius prima secundū unā quēdam significationē absq; diphthongo a græcis & nostris scribitur: atq; apud utrosq; corripitur. secundū aliā uero pducitur. Et licet apud græcos sit. η. ut eadem longa apud nostros cognoscatur: per. æ. diphthongum scribi a plerisq; cōsueuit: ut etiam uidebimus in dictione cæra: & dictione scæna. traductur autem æthica a nostris moralis.

**A** euum cum. æ. diphthongo scribitur: & ab αἰών teste Apuleio grāmatico latini

traxerunt: ipsum uidelicet. u. interiectantes hiatus causa uitandi.

- A** gamemnon ultima cum. m. ante. n. scribitur: fuit Atrei filius ex uxore Merope & rex mycenarum: fraterq; natus maior Menelai ut poetæ omnes attestant.
- A** ganippe cum. i. latino & duplici. p. scribitur: fons est in aonia musis sacer: ut Virgilius in gallo: Neq; aonia ganippe. Et luuenalis cum desertis ganippes Valibus esuriens migraret in atria clio. Et componitur ex  $\alpha\gamma\alpha\eta$ : quod est ualde: & hippos equus quasi proprie sit equi: hoc est ab equo formatus. Dicitur etiam ganippis & in genitiuo ganippidos: ut Ouidius circa initium libri quinti fastorum.  
Dicite quæ fontes ganippidos hippocrenes:  
Grata medusei signa tenetis equi.
- A** galmata cum. t. non aspirato scribitur: & apud nos indicat simulacra & laruas cuius singulare est agalma.
- A** gapenor cum. e. absq; diphthongo scribitur. fuit Ancei filius: & teste Homero libro. ii. iliados præfectus classis Agamemnonis accedentis ad troiam.
- A** gasides cum. i. latino & e. non aspirato scribitur: fuit lacedæmoniorum rex: ut ostendit Plutarchus in dictis laconicis.
- A** gastheneus cum. th. aspirato scribitur: fuit teste Homero lib. ii. iliados filius Augei ex Emea helidis patria & pater formosi Polyxeni qui ex nauibus sue gentis præfuit in expeditione troiana.
- A** gastrophus cum. t. non aspirato & ph. cum aspiratione scribitur: habetq; apud græcos accentum in antepenultima. fuit teste Homero lib. xi. iliad. Pæonis filius: & heros inter primos troianorum bellatores. Sed ab Dionede apud coxam lancea in bello percussus mortem obiit.
- A** gatharchides cum. th. & ch. aspiratis atq; i. latino scribitur: fuit historicus samius de quo Plutarchus meminit in historia persica.
- A** gathyrsi cum. th. aspirato & y. græco scribitur: sunt thracum populi: quos scythas uocat Herodotus ab Agathyrsio Herculis filio: ut lib. historiæ. iii. refert cognominati. Hi ut ait Pomponius lib. ii. cæruleo sunt colore depicti. Quare dixit Virgili. lib. iiii. æneidos: Cretesq; dryopesq; fremunt: pictiq; agathyrsi. Nec hoc sine differentia fieri dixit Pomponius. Sed quanto quis anteit: tanto propensiori nota tingitur: ut minus tingi appareat humilitatis indicium.
- A** gathocles cum. th. aspirato & c. exili scribitur fuit testibus Plutarcho & Iustino lib. xxii. sui epitomatis siciliæ tyrannus ex humili genere natus: uidelicet patre figulo. Alius fuit teste Varrone libro primo rerum rusticarum: philosophus qui de agricultura scripsit.
- A** gauni cum. au. diphthongo in penultima scribitur: populi sunt septentrionales quos Homerus circa initium. xiii. libri iliad. dixit gentem innocentissimam: ut quæ sine ullis diuitiis equino uictabat lacte.
- A** gellina cum duplicato. l. & i. latino scribitur: fuit teste Seruio sup. viii. æneidos urbs

in tuscia sic quoq; dicta a nomine conditoris: quæ Virgi. in eodem lib. ex lydia aduenisse ostendit: ubi ait: Haud procul hinc saxo incolitur fundata uerusto Urbis agellina sedes: ubi lydia quondam gens bello præclara iugis insedit hetruscis. Hæc prostea dictam cærete cum. c. exili & æ. diphthongo ut in ea dictione uidebimus.

- A** genor cum. e. absq; diphthongo scribitur: fuit rex phœnicum & filius Beli phœnicum regis. Eodem nomine teste Homero libro undecimo iliades uocatus fuit Antenoris filius.
- A** gerochus cum. ch. aspirato scribitur: fuit teste Homero lib. xi. odissæ filius Nestor ex Chlora uxore & frater Nestoris.
- A** glaophon cum. o. ante. ph. aspiratum scribitur: fuit teste Quintiliano libro. xii. de institutione oratoria antiquissimus & clarus pictor. Cuius ex alterius Polygnoti simplex color tam sui studiosos ut idem Quintilianus refert etiam tunc habebat: ut illa prope rudia ac uelut futuræ mox artis primordia maximis qui post eos extiterunt pictoriæ præferant: proprio quodam intelligendi ambitu ut sua refert opinio.
- A** glyphos cum. y. græco scribitur: dici potest a nostris non sculprus. Nam componitur ex a quod negationem dicit: & glyphos qui est sculprus. Id enim a  $\gamma\lambda\upsilon\phi\omega$  uerbo græco quod est sculpo descendit.
- A** gis cum. i. latino scribitur: & a nonnullis ex nostris Agides dicitur: fuit teste Herodoto lib. historiæ. i. lacedæmoniorum rex: qui cum atheniensibus crudelissima bella gessit. Alius fuit lycius: de quo Virgili. lib. ænei. x. Et lycius processerat agis.
- A** gyllæi cum. y. græco & duplicato. l. atq; æ. diphthongo scribitur: populi sunt scythici.
- A** gnus cum. g. ante. n. scribitur: dici potest a nostris castus & mundus: ideoq; ex illo castam & puram hostiam offerri dixit Festus. Eratq; eodem teste apud maiores nostros communis generis sicut & lupus.
- A** glaia cum. i. latino scribitur: non enim apud græcos diphthongus habetur: sed i. uocalis est & diuisa a primo. a. scribitur: fuit una gratiarum ut uidebimus in dictione charites quæ apud nos claritudinem indicat.
- A** gonia cum. i. latino scribitur: a nostris ludi dicuntur: quos ut ait Ouidius lib. fastorum primo: Et prius antiquus dicebat agonia sermo. Nam accentum hæc in antepenultima: & composita dicitio est ex. a. quod est sine: & gonia anguli: quæ ut Festus locus in quo huiusmodi ludi facti sunt: fuit sine angulo. Et inde agonia deducitur quod idem designat. Et locus agone ut etiam circus flamineus romæ hodierna die uocatur.
- A** goræus cum. æ. diphthongo in penultima scribitur: dici potest a nostris nundinarius uel forensis. Vnde & ab plebeum transfertur. Horatius: Dauniæ defende decus camenæ leuis agorææ.
- A** gonotheta penultima cum. th. aspirato & ultima cum. t. exili scribitur: dicitur latine munerarius. Nam componitur ex  $\alpha\gamma\omega\nu\theta\epsilon\tau\alpha$ . i. certaminis: &  $\theta\epsilon\tau\eta\varsigma$  dispositio.
- A** glauros cum. au. diphthongo scribitur: fuit filia Erichei athenarum regis. de qua Ouidius libro. ii. metamorphoseon scripsit.
- A** gricola cum. i. latino & c. absq; aspiratione scribitur: græcum uocabulum torum est ut nonnulli contendunt: & ab  $\alpha\gamma\rho\iota\kappa\omicron\varsigma$  translatum: qui rusticus interpretatur hoc est  $\epsilon\nu\tau\omega\alpha\gamma\rho\omega$ . i. in agro ut dicunt:  $\omicron\iota\kappa\omega\eta$  habitans uel degens. Vnde cum apud illos penultima diphthongum habeat. oi. Nos abiecto. o. solum. i. retinemus quæ in rectissima scriptura agræcolam cum. æ. etiam apud nostros: illi idem